AKTTHEMELIMIdhe STATUT

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
BEFEL SH.P.K

Sot, né daté 05.02.2024 shtetasit Znj Esmeralda Deromemaj lindur né Vloré, Shqipéri mé
17.01.1982 me nr. Personal identifikimi 125117086F dhe Z. Benis Deromemaj lindur né Vlorg,
Shgipéri mé 15.01.1982 me nr. Personal identifikimi 1201151388 dhe kané vendosur
themelimin e shogérisé me pérgjegjési t€ kufizuar BEFEL shpk.

Ata kané hartuar, si mé€ poshté vijon Statutin e Shogérie me Pérgjegjési té Kufizuar.

Neni 1. Forma

Ortaku, ka krijuar njé Shoqéri me Pérgjegjési té Kufizuar, e cila ushtron veprimtariné e saj né
pérputhje me legjislacionin shqiptar né fuqi dhe vecanérisht me Ligjin Nr.9901 daté 14.04.2008
“Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, Ligjin Nr.9723, daté 03.05.2007 *“Pér Qendrén
Kombétare t€ Biznesit” dhe aktet e tjera ligjore q& do té jené né fuqi gjaté veprimtarisé sé
shoqérisé si dhe me dispozitat e kétij Statutit.

Regjimi juridik i shogérisé mund t€ ndryshojé me vendim unanim té “ortakéve”.

Neni 2. Objekti

Shogeria ka pér objekt:

Aktivitet ne fushen e ndertimit, hoteleri, restorante, bar-kafe, agjensi turistike, menaxhim
turizmi,et].

Ndertime civile-industriale-turistike-bujqesore. Projektim dhe zbatimit te te gjitha llojeve te
sistemeve elektrike, elektronike, telefonike, televizive, hidraulike me karakter civil, ushtarak
dhe industrial.

Kryerjen e veprimtarive te sherbimit e riparimit te karakterit mekanik, elektrik, elektronik,
komunal, publicistik, e te llojeve te tjera. Perpunimin dhe prodhimin e dyerve, dritareve dhe te
pajisjeve te ndryshme me duroalumin, me lende plastike, metalike dhe druri, rikonstruksione
godinash civile dhe ekonomike, veshje fasadash, punime karpantjerie, punime lidhje hekuri,
punime murature tulle, guri, betoni, b/armeje dhe metalike, punime dheu, sistemime, tarracime

terrenesh, veshje me asfaltbeton te rrugove (ndertim mbishtrese) si dhe sistmim dhe asfaltim

sheshe. ,>
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Aktivitet ne fushen e transportit. Kryerja e transportit per llogari te vet dhe /ose te te treteve,
transport 1 mallrave kombetare dhe nderkombetare.

Import-eksport, prodhim dhe tregtim, me shumice e pakice te artikujve industrial, ushgimor
materialeve te ndertimit, te paisjeve elektrike dhe elektronike, te makinerive te te gjitha llojeve,
te pajisjeve dhe impianteve te ndryshme te karakterit publik, industrial, bujqesor, tregtar,
ushqimor, mjeksor, farmaceutik, sportiv, kulturor etj.

Shitblerje pasurish te paluajteshme. Dhenie konsulence ne fushen e shitblerjes se pasurive te

paluajteshme, si dhe ne te gjitha fushat objekt te veprimtarise se shogerise.

Neni 3. Emértimi
Emeértimi i shogérisé éshté BEFEL shpk SH.P.K
Né té gjitha aktet e dokumentet qé dalin nga shoqgéria, emértimi i saj do t& paraprihet (ose t&

ndiget menjéheré) nga inicialet “SH.P.K”

Neni 4. Vendodhja e selise

Selia e shoqérisé éshté caktuar né Vloré, Lagja Pavarésia, Rruga Hektor Shyti, Njesi Nr Nd-5,
hyrja7, nr 23 , Vlore.

Ajo mund t€ transferohet né cdo vend tjetér té rrethit ose kudo né territorin e Republikés sé
Shqipérisé, né bazé té njé vendimi t&€ Asamblesé sé pérgjithshme té ortakéve. Shogéria me
vendim t€ asamblesé sé ortakéve mund t€ hapé dhe mbyllé filiale, degé ose zyra pérfagésimi né

té gjithé territorin e Republikés sé Shqipérisé.

Neni 5. Kohézgjatja
Kohézgjatja e shoqérisé éshté caktuar 50 (pesédhjeté vjet) duke filluar nga data e rregjistrimit né
regjistrin tregtar. Shkurtimi i késaj koh&zgjatje né rastin e njé prishje t& pérshpejtuar ose zgjatja

e afatit béhen me vendim té Asamblesé s€ pérgjithshme té ortakéve.

Neni 6. Pérgjegjésia e Shoqérisé
Shogéria pérgjigjet pér detyrimet e saj ndaj té tretéve vetém me pasuriné e saj. Ortakét e
shoqérisé nuk pérgjigjen pér detyrimet e shogérisé ndaj t&€ tretéve dhe pér humbjet e saj,

pérvecse né masén e vlerés nominale t€ pjeséve né kapitalin themeltar.

Neni 7. Kapitali aksionar
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Kapitali aksionar i nénshkruar &shté caktuar né vlerén prej 100.000 (njegintémijé) leké,
pjesémarrja né pérgindje 100% i ndare né 2 (dy) kuota dhe zoterohet nga ortaket :

Znj. Esmeralda Deromemaj, pjesémarrja né pérqindje (%) 51%, vlere nominale 51.000
leke.

Z. Benis Deromemaj, pjesémarrja né pérqindje (%) 49%, vlere nominale 49.000 leke
Kontributi (kapitali aksionar) i ortakut éshté né para (leké).

Ortaket e kane derdhur shumén koresponduese t& pjeséve té€ nénshkruara.

Personat qé nénshkruan kété akt, pasi kane marré dijeni pér kété certificaté, njé kopje e sé cilés i
&shté paraqitur atij, deklaron se shuma e mésipérme &éshté né pérputhje me até g€ shénohet né
certifikaté dhe se ato konfirmojné nénshkrimet e pjeséve té kapitalit aksionar né pérputhje me

shumén respektive té derdhur.

Neni 8. Llogaria rrjedhése
Ortaku mund ti jap shoqérisé fonde né llogari rrjedhése. Ményrat e funksionimit té kétyre

llogarive vendosen né cdo rast nga ortakét e shoqgérisé.

Neni 9. Zmadhimi i kapitalit aksionar

Kapitali aksionar i shoqéris¢ mund t€ zmadhohet sipas modaliteteve dhe ményrave té
parashikuara té ligjit “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, té ligjit “Pér Qendrén Kombétare
té Regjistrimit”.

Zmadhimi 1 kapitalit aksionar mund t€ kryhet vetém me vendim té Asamblesé sé ortakéve, né
bazé té raportit t& Drejtimit, i cili pérmban treguesit e kérkuar nga ligji.

Asambleja mund t’i delegojé Drejtimit kompetencat e nevojshme pér té realizuar zmadhimin e

kapitalit.

Neni 10. Ményra e fitimit dhe kalimit té kuotave

Kuotat (pjesét) e kapitalit e t€ drejtat q€ rrjedhin prej tyre, fitohen apo kalohen népérmjet:
a) kontributit n€ kapitalin e shogérisg,

b) shit-blerjes,

c) trashégimisé,

d) dhurimit,

d) cdo ményré tjetér té parashikuar me ligj.

NEé rastin e kalimit té€ kuotave me kontraté, kontrata duhet t€ béhet me shkrim.



Pjesét e kapitalit mund t’ju transferohen té tretéve vetém me miratimin e shumicés sé ortakéve
qé zotérojn€ mbi 3/4 e pjeséve té kapitalit dhe me kushte jo mé t& favorshme se ato qé 1 jané
ofruar ortakéve. '

Cdo ortak qé kérkon té térhiget nga shoqgéria duhet t’a motivojé kété térheqje pérpara Asamblesé
sé Ortakéve me anén e kérkesés me shkrim. Ortaku ge kerkon te terhiget nga shogeria duhet t'ua
ofroje pjeset e tij per blerje ortakeve ekzistues. Kur keta nuk deshirojne, ka te drejte t’ua shese
ato te treteve, jo ortake, te cilet duhet te miratohen paraprakisht nga asambleja e ortakeve e cila

zbaton te gjitha kerkesat e ligjit “Per Tregtaret dhe Shogqerite Tregetare”.

Neni 11. Veprimtaria e shoqgerise

Zhvillimi i veprimtarisé s€ shoqérisé bazohet né parimet ekonomike dhe né respektimin e
kérkesave té legjislacionit né fuqi si edhe t& rregullave t€ ushtrimit t€ aktivitetit privat.
Veprimtaria financiare e shogérisé dhe rezultatet e saj pasqyrohen né llogarité e shogérisé dhe

né raportin e administratorit.

Neni 12. Ushtrimi financiar
Viti 1 ushtrimit financiar fillon mé 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor t€ cdo viti. Pérjashtimisht

viti 1 paré financiar kur do t€ nis veprimtaria e shogérisé do t€ mbyllet mé 31 Dhjetor.

Neni 13. Inventari. Llogarité vjetore

Shogéria mban njé kontabilitet t€ rregullt né pajtim me ligjin.

Librat kontabél mbahen né gjuhén Shqipe

Shogeria realizon transaksione né leké dhe valuté. Konvertimi i llogarive né valuté né fund t&
vitit béhet pérkatésisht me kursin zyrtar.

Né mbyllje té cdo viti ushtrimi financiar, Drejtimi harton inventarin e elementeve té ndryshém
té aktiveve dhe té detyrimeve né kété daté si dhe llogarité vjetore té€ shogérisé.

Drejtimi harton raportin vjetor pér gjendjen e shoqérisé gjaté vitit t€ ushtrimit financiar t&
mbyllur, ndryshimet e ardhshme té parashikueshme, ngjarjet € ndodhura midis datés kur éshté

hartuar raporti dhe veprimet e kérkimit e t€ zhvillimit.




Neni 14. Rezultati, caktimi dhe shperndarja

Rezultati 1 veprimtarisé pércaktohet nga diferenca midis té ardhurave dhe shpenzimeve qé 1
pérkasin ushtrimit financiar. Nga fitimet e ushtrimit pasi t€ jené zbritur, kur éshté rasti, humbjet
e méparéshme higet te pakten 5% pér té krijuar fondet e rezervés statutore. Kur kjo rezervé arrin
1/10 e kapitalit themeltar nuk béhen mé heqje nga fitimet e ushtrimit.

Fitimi i shpérndar€, formohet nga fitimi i ushtrimit duke hequr humbjen ¢ méparshme dhe
shumat e hequra pér rezervat dhe duke shtuar fitimet e pashpérndara té trashéguara.

Megjithkété, pas heqjes s&€ shumave pér t'u kaluar né rezervé né zbatim té ligjit, asambleja e
pérgjithshme, mund t& heq cdo shumé qé ajo e gjykon t€ pérshtatshme pér t€ krijuar rezerva té
zakonshme ose t€ jashtézakonshme ose pér t€ mbartur shumén né ushtrimin e ardhshém.
Asambleja e pérgjithshme mund t€ vendosé mos vénien né shpémdarje t€ shumave té fitimeve
kur ajo i ri investon né shoqéri, kur ajo ka hua ndaj bankave e institucioneve té kreditimit.

Né qofté se eventualisht ndonjé€ ushtrim financiar mbyllet me humbje, shuma e humbjes pas
miratimit t€ llogarive vjetore nga asambleja, mbartet né vitin ushtrimor vijues, pér t’u mbuluar

nga fitimet e ushtrimeve t€ ardhshme deri n€ shuarjen e saj.

Neni 15. Organet e Shoqerise
Organet e shoqérisé jané:
a) Asambleja e ortakéve,

b) Administratori.

Neni 16. Pérbérja e Asamblesé

Asambleja e ortakéve éshté autoriteti mé i larté drejtues i shogérisé. Ajo formohet nga té gjithé
ortaket pavaresisht nga numri i pjeséve né kapitalin themeltar qé zotérojné. Sipas natyrés sé
vendimeve té shoqérisé qé &shté thirrur pér t€ marré, Asambleja &shté e zakonshme ose e
jashtézakonshme. Asambleté kryesohen nga njé anétar i zgjedhur nga ortakét. Kryetari i

asamblesé eméron njé sekretar qofté dhe jo ortak.
Neni 17. Asambleja e pérgjithshme

Asambleja e pérgjithshme &shté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér shogériné pér céshtjet
e méposhtme:
a) pércaktimin e politikave tregtare t€ shoqgérisé,

b) ndryshimet né statut, N>




¢)
d)
€)

f)
8)
h)
)
1)
k)
)

emrimin e shkarkimin e administratorit,
emrimin e shkarkimin e likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél té autorizuar,

mbikqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e

pasqyrave financiare vjetore dhe té€ raporteve t€ ecurisé sé veprimtarisé,

miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té€ ecurisé sé veprimtarisé,
zmadhimin dhe zvoglimin e kapitalit,

pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre,

pérfagesimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve,
riorganizimin dhe prishjen e shoqgérisé,

miratimin e rregullave procedurale t€ mbledhjeve té asamblesé,

céshtje té tjera té parashikuara nga ligji apo statuti

Asambleja e pérgjithshme merr vendime pér céshtje té pércaktuara né shkronjat “f’dhe “g” té

kétij neni, pas marrjes dhe shgyrtimit t€ dokumentave pérkatés.

Vendimet e asamblesé sé pérgjithshme té marra nga ortaku i vetém regjistrohen né njé regjistér

té vendimeve, té€ dhénat e té cilit nuk mund t& ndryshohen ose té fshihen. Té regjistrohen né

vecanti, por pa u kufizuar né to, vendimet pér:

a)
b)
©)
d)

miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t€ raporteve t€ ecurisé sé veprimtarisé,
shpérndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin € humbjeve,
investimet,

vendimet pér riorganizimin dhe prishjen e shoqgérisé

Vendimet e shogérisé merren me shumicé té thjeshté.

Neni 18. Administratori

Shogeria administrohet nga njé Administrator, pér njé afat 5 (pes€) vjecar.

Shoqeéria do té administrohet nga Znj. Esmeralda Deromemaj me afat 5 (pesé) vjet.

Administratori emérohet nga Asambleja e Pérgjithshme.

Neni 19. Pérfaqésimi te té tretét

Né marrédhénie me té tretét shogéria pérfagésohet nga administratori.
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Neni 20. Kompetencat e administratorit

Administratori ushtron t€ gjitha kompetencat, t€ drejtat dhe detyrimet pér organizimin dhe
drejtimin e shoqérisé, té cilat parashikohen nga ky statut, akti i themelimit dhe legjislacioni
shqiptar, pér té vepruar né emér dhe pér llogari t€ shoqérisé, né pérputhje me objektin e
veprimtarisé sé saj, me pérjashtim t€ atyre kompetencave qé ligji dhe ky statut ja njohin
shprehimisht ortakeve.

Kompetencat e administratorit jane:

- Organizimi i veprimtarisé sé shoqérisé pér té plotésuar programin qé buron nga objekti i
veprimtarisé sé saj.

- Administrimi 1 pérgjithshém i shogérisé.

- Pérfagéson shoqériné para autoriteteve gjyqésore, t& arbitrimit dhe administrative.

- Administron pasuriné dhe aktivet financiare té shoqérisé brenda kufijéve té caktuar nga
ortakeét.

- T& léshojé dokumente zyrtare né emér té shoqérisé pér té punésuarit e shogérisé dhe né

pérgjithési pér palét e treta.

Neni 21. Ekspertét Kontabél té Autorizuar

Né rast nevoje ose nése e kérkon ligji, kontrolli i shoqérisé kryhet nga njé ekspert kontabél i
autorizuar, 1 eméruar nga asambleja e ortakéve, duke filluar nga data e emérimit té tyre me
mundési rizgjedhje nga shumica e ortakéve qé pérfaqésojné mbi 1/2 e kapitalit themeltar.
Shkarkimi i ekspertit kontabél t& autorizuar vendoset né té njéjtat kushte si emérimi, né rast se

vérehen gabime ose béhet e pamundur kryerja e detyrés.

Neni 22. Marrédhéniet e punésimit
Marrédhéniet midis shogérisé, filialeve, degéve ose zyrave té pérfagésimit té saj nga njéra ané
dhe t& punésuarve nga ana tjetér, rregullohen me kontratén individuale t€ punés dhe kontratén e

shérbimit sipas kérkesave bazé t€ legjislacionit t&€ punés né fuqi.

Neni 23. Detyrimi per ruajtjen e sekretit
Ortakét e shogérisé si dhe cdo person tjetér qé asiston né mbledhjen e kétyre organeve duhet té

ruajné fshehtésiné pér ceshtjet dhe té dhénat qé€ kané karakter té brendshém.




Neni 24, Ményra e thirrjes

Asambleja e pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkresé ose me njoftim népérmjet
postés elektronike. Njoftimi me shkres€ apo me posté elektronike duhet té pérmbajé vendin,
datén, orén e mbledhjes dhe rendin e dités e t’u dérgohet t& gjithé ortakéve jo mé voné se 7 dité
pérpara datés sé parashikuar pér mbledhjen e asamblesé.

NE rast se asambleja e pérgjithshme nuk éshté thirrur si mé sipér, ajo mund té marré vendime te
vlefshme vetem nese te gjithe ortaket jane dakort, per te marre vendime, pavaresisht

parregullsise.

Neni 25. Pjesémarrja né Asamble

Cdo ortak, pavaresisht nga numri i pjeseve qe zoteron, ka te drejte te asistoje ne mbledhjet e
Asamblese te Pergjithshme dhe te marre pjese ne vendimet e saj, personalisht apo nepermjet nje
perfagesuesi. Hyrja ne mbledhjen e asamblese se pergjithshme behet ne baze te nje dokumenti

ge provon identitetin.

Neni 26. Mbledhja e Asamblese sé Pérgjitshme

Asambleja e pergjithshme mblidhet ne rastet e percaktuara ne ligjin nr.9901, date 14.04.2008
“Per tregtaret dhe shoqerite tregtare”, si dhe nga ligje te tjera, ose dispozitat e statutit dhe sa
here eshte gqe mbledhja eshte e nevojshme per te mbrojtur interest e shogerise. Mbledhja e
zakonshme e asamblese se pergjithshme thirret te pakten nje here ne vit.

Asambleja e pergjithshme thirret nga administratoret apo ortaket e percaktuar sipas nenit 84 te
ligjit nr.9901, date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare”

Neni 27. Kuorumi, votimi, numerimi i votave

Né asamblené e pérgjithshme, t€ zakonshme dhe t& jashtézakonshme, kuorumi llogaritet pér
térésiné e pjeséve qé pérbéjné kapitalin themeltar t€ shoqérise.

E drejta e votés qé ju pérket ortakéve &shté pérpjestimore me kapitalin gé ato pérfagésojné.

Cdo pjesé e kapitalit i jep zotéruesit t€ paktén t€ drejtén e njé vote.

Votimi kryhet me thirrje emerore ose i fshehte.

Votimi kryhet i vecante per cdo ceshtje apo vendim.

Neni 28. Venia ne dispozicion te ortakeve te dokumentave dhe informacioneve
Shogeria mban dhe ve ne dispozicion te ortakeve ne kushte dhe ne afate te parashikuara nga

ligji, raportet, dokumentet dhe llogarite vjetore qe shqyrton asambleja.
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Me perjashtim te inventareve dhe te ndonje dokumenti tjeter te caktuar nga asambleja,
dokumentet ge duhet t'u vihen ne dispozicion ortakeve u dergohen ketyre bashke me njoftim-

thirrjen per mbledhje.

Neni 29. Prishja. Likuidimi
Shogeria prishet:

a) kur mbaron kohezgjatja e parashikuar ne themelimin e saj,

b) me vendim te asamblese se pergjithshme,

c) me hapjen e procedurave te falimentimit,

d) me vendim gjykate.
Pervec rastit te bashkimit ose te ndarjes, prishja e shoqerise, per cfare do shkaku qofte, sjell
likuidimin e saj. Likujdimi kryhet nga nje ose disa likuidatore te emeruar nga asambleja e
pergjithshme e zakonshme ne kushtet e kuoriumit dhe te shumices per asamblete e zakonshme.
Likuidatori perfageson shogerine.
Likuidatori mund te kryeje aktet e nevojshme per likuidim dhe, po ge se anetaret nuk kane
parashikuar ndryshe, mund te shesin edhe ne bllok pasurine e shogerise dhe te bejne
marreveshje e kompromise (shih.Kodin Civil).
Likuidatori nuk mund te ndermarre veprime te reja. Ne rast te kundert ata pergjigjen
personalisht dhe solidarisht (kur jane me shume se dy likuidatore) per punet e filluara (K.C.).
Likuidatori ka kompetenca te plota per te shitur aktivet e shogerise, per te shlyer kreditoret dhe
per te shperndare mbetjet e disponueshme.
Asambleja e pergjithshme e ortakeve mund te autorizoje likuidatorin te vazhdoje ceshtjet ne
proces ose te ndermarre ceshtjet te reja per nevojat e likuidimit.

Aktivi neto i mbetur ndahet midis ortakeve ne perpjestim me pjesemarrjen e tyre ne kapital.

Neni 30. Kundershtimet

Te gjitha kundershtimet, gjate funksionimit te shogerise ose gjate likuidimit te saj, qe lindin
midis shoqgerise dhe ortakeve ose midis vete ortakeve, lidhur me veprimtarine e shoqerise, i
nenshtrohen juridiksionit te gjykatave kompetente ne kushtet e parashikuara nga legjislacioni ne

fuqi.

Neni 31. Dispozita te tjera
Té kryhen té gjitha formalitet pér depozitimin né Qendrén Kombétare té Biznesit t& kétij akt-
themelimi dhe statut.




Pér céshtjet q€ nuk parashikohen né kété statut té shogérisé do té zbatohen dispozitat né fugqi te
Ligjit nr.9901 date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregtare” te Ligjit Nr.9723, date
03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit” dhe aktet e tjera ligjore g€ do té jené né
fuqi gjaté veprimtarisé sé shoqgérisé.

Vula e shogérisé mund té ndryshohet vetém me vendim té Asamblesé sé Ortakéve.

Hartuar né Vloré, mé 05.02.2024

Né 4 (katér) ekzemplar sa kerkon ligji.

ORTAKET
( Esmeralda Deromemaj) ( Benis Deromemaj )
B /. ) -~ ! ‘/—I )E/\‘}# ?“\)A_’___
-’!\] ,.I"VF tj/»_l:-( é ‘(( L /J C,‘ fi:‘/t_,‘:j V7 {f F#1 L_'/ l__/ =5 ;J/‘i%

= i =
/ \,1/ _



